
        
 
 
 

                                  
                                   IL RETTORE 
                                   Guido SARACCO 
 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 
10129 Torino - Italia 

 

 

 

 
 

 
 

Riapertura dei termini del Bando per l’ammissione al Master universitari di II livello in esercizio di 

Apprendistato di Alta Formazione e di Ricerca  A.A. 2020/2021  

in “Manufacturing 4.0”   
 

 

IL RETTORE 

 Visto il Regolamento Generale di Ateneo vigente 

 Visto il Regolamento Didattico di Ateneo vigente 

 Visto il Regolamento Studenti vigente 

 Visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente vigente   

 Visto il D.R. n. 244/2020 del 9 marzo 2020, con il quale è stato emanato il bando per l’ammissione al 

Master Universitario di II livello in esercizio di Apprendistato di Alta Formazione e di Ricerca in 

“Manufacturing 4.0” per l’A.A. 2019/2020 con termine per la presentazione delle candidature fissato 

al 16 aprile 2020 

 Visto il D.R. n. 330 del 9 aprile 2020 recante “Sospensione dei termini dei Bandi per l’ammissione 

Master universitari di II livello in esercizio di Apprendistato di Alta Formazione e di Ricerca A.A. 

2019/2020 in conseguenza dell’emergenza sanitaria COVID-19” 

 Tenuto conto che il suddetto Decreto ha stabilito l’attivazione del Master Universitario di II livello in 

esercizio di Apprendistato di Alta Formazione e di Ricerca in “Manufacturing 4.0” per l’A.A. 2020/2021 

e la validità delle candidature in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando, pervenute 

alla data del 9 aprile 2020, corrispondente alla data del decreto di sospensione dei termini dei bandi 

di ammissione 

 Tenuto conto che, in data 21 giugno 2020, è pervenuta la comunicazione del coordinatore del Master 

Prof. Luca Iuliano, in cui si richiede la riapertura delle iscrizioni al Master sopracitato sulla base delle 

comunicazioni delle imprese partner che, onde disciplinare e regolamentare le misure per il contrasto 

e contenimento alla diffusione del Covid19 negli ambienti di lavoro, hanno adottato, ai sensi del 

Protocollo Governo/Parti sociali del 24 aprile 2020, idoneo protocollo interno atto a garantire 

l’esecuzione in sicurezza delle attività e pertanto anche l’espletamento in sicurezza di attività di 

selezione e inserimento di apprendisti nel proprio contesto lavorativo 

 Tenuto conto del parere favorevole espresso dal Direttore della Scuola di Master e Formazione 

Permanente Prof. Paolo Neirotti in data 29 giugno 2020 

Decreto n.  610/2020  



        
 
 
 

                                  
                                   IL RETTORE 
                                   Guido SARACCO 
 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 
10129 Torino - Italia 

 

DECRETA 

 

- La riapertura dei termini del bando per l’ammissione al Master Universitario di II livello in esercizio di 

Apprendistato di Alta Formazione e di Ricerca in “Manufacturing 4.0” per l’A.A. 2020/2021 con 

scadenza 25 settembre 2020 

- La conferma della validità delle candidature in possesso dei requisiti di ammissione previsti dai bandi, 

pervenute alla data del 9 aprile 2020, corrispondente alla data del decreto di sospensione dei termini 

dei bandi di ammissione.  

 

Torino,   

 

 

    IL RETTORE 
                  (Prof. Guido Saracco) 

        Guido Saracco 
 

    
 
 
 


		2020-07-02T12:28:41+0000
	Guido Saracco




